



Anmeldung Georgslauf 2023

Lieber Bezirk München-Isar,

ein weiteres Jahr ist vergangen und der Georgslauf 2023 steht vor der Tür. Unter dem Motto *Bezirkenstock* wollen wir Spuren im Süden Münchens hinterlassen, die unsere Welt ein bisschen besser machen, als wir sie vorgefunden haben. Lasst uns gemeinsam beim diesjährigen Georgslauf mit Teamgeist, Ausdauer und einer Menge Spaß Fußabdrücke hinterlassen. Wir sind gespannt, wessen Spuren dieses Jahr zum Pokal führen!

Wichtige Informationen:

Wann und Wo?	Am Samstag, den 06. Mai 2023, 8:00 Uhr in St. Ansgar (Gulbranssonstr. 30, 81477 München) Voraussichtliches Ende: 19:30 Uhr
Kosten?	6 € pro Person
Was muss ich mitnehmen?	Brotzeit & Trinken für unterwegs Wetterfeste Kleidung

%	·××	
Mein Kind/ Ich am diesjährigen Georgslauf am 0	6. Mai 2023 teil.	nimmt/nehme
Anmerkungen (vegetarisch, vega	n, Allergien, Krankheiten, o.ä.)	
Ort und Datum	Unterschrift Erziehungsber	



Vereinbarung über die Nutzung von Fotografien und Filmen für die Berichterstattung des DPSG Bezirks München-Isar

Ort, Datum

Vor	name, Nachname:	
Gel	oDatum:	MÜNCHEN-ISAR
Ver	ranstaltung: Georgslauf 2023 in St. Ansgar, München-Solln	
wird	chen dem Bezirk München-Isar der Deutschen Pfadfinderschaft Sankt Georg (DPSG) und o.g. Person I folgende Nutzungsvereinbarung für Fotografien und Videos, die auf der o.g. Veranstaltung tehen, getroffen:	
1.	Es wird zugestimmt, dass von der o.g. Person Aufnahmen erstellt und dem DPSG Bezirk München Isar unentgeltlich zum Zwecke der Berichterstattung in Medien, zur Werbung und zur Verwendung nach Ziffer 2 zur Verfügung gestellt werden.	
2.	 Für die Nutzung wird keine inhaltliche, zeitliche oder räumliche Beschränkung vereinbart. Der Nutzung für folgende Zwecke wird uneingeschränkt zugestimmt: Veröffentlichung in den Medien des Bezirks (z.B. Zeitschrift, Newsletter, Schaukasten, Werbeflyer) Veröffentlichung im Internet (Homepage, Instagram, Facebook nur auf bezirkseigenen Accounts) Veröffentlichung für Mitglieder des Bezirks und deren Familien (Wird über einen von uns (Bezirk oder Mitglieder des Bezirks) betriebenen Cloud-Service realisiert, Standort der Datenspeicher ist Deutschland) 	
3.	Die/der Fotografierte/Gefilmte stimmt einer Nutzung ihres/seines Fotos/ Films zur Nutzung innerhalb von Fotomontagen unter Entfernung oder Ergänzung von Bildbestandteilen bzw. für verfremdete Bilder (keine Entstellung) der Originalaufnahmen zu.	
4.	Ein Anspruch auf eine Nutzung im Sinne der Ziffern 1 und 2 wird durch diese Vereinbarung nicht begründet. Der/die Fotografierte/Gefilmte kann beim DPSG Bezirk München-Isar die Art der BildNutzung jederzeit erfragen.	
5.	Die/der Fotografierte/Gefilmte überträgt dem Fotografen alle zur Ausübung der Nutzung gem. Ziffer 2 notwendigen Rechte an den erstellten Fotografien und Filmen.	
6.	Der Name der/des Fotografierten/Gefilmten wird im Sinne des Datenschutzes nicht veröffentlicht. Eine Weitergabe zum Zwecke der Markt- und Meinungsforschung findet nicht statt.	
7.	Ein Honorar für die Fotografien und Filme wird nicht gezahlt.	
8.	Ein Rücktritt von dieser Vereinbarung ist zu jedem Zeitpunkt möglich.	
9.	Eine Veränderung an dieser Vereinbarung bedarf der Schriftform.	DPSG Bezirk München Isar http://www.dpsg1312.de
Ort	, Datum Unterschrift Fotografierte/r (ab 12 Jahre erforderlich)	Ramona Olwitz Bezirksvorsitzende ramona.olwitz@dpsg1312.de Mobil: 0157/57929802

Unterschrift von <u>allen</u> Erziehungsberechtigten

(bei allen Minderjährigen unter 18 Jahre erforderlich)

Bankverbindung

DPSG Bezirk München-Isar IBAN: DE48 7509 0300 0002 3308 49 BIC: GENODEE1M05

Tim Lichtblau Bezirksvorsitzender tim.lichtblau@dpsg1312.de Mobil: 0159/02180865

BIC: GENODEF1M05 Liga Bank München

